各 位

固定資産の取得

当社は、本日開催の取締役会において、

の撮影スタジオの改装工事を行うこととし、下記のとおり固定資産の取得を決定いたしま

した。また、当社の自社販売サイトを運営するソフトウエア

実施による固定資産の取得についても決定いたし

１．取得の理由

 （１）本社ビル撮影スタジオ

    当社は、従前より本社ビルの一部を撮影スタジオとして使用しておりますが、一

方で社員や外部モデルの出張を伴うロケ撮影も並行して行ってま

できるだけ本社ビルの撮影スタジオで撮影業務が完結できるようにし、業務

化し、また経費を圧縮

のであります。

 （２）ソフトウエアの改修

    当社は、当社商品の販売を行っている自社販売サイトをソフトウエアにより管

理・運営しておりますが、当該ソフトウエアおよびこれに付随する社内システムを

正常に管理・運営するため

 （３）ソフトウエアの改修

    当社の自社販売サイトにおいて、特定の広告業者との取引を開始するにあたり必

要なソフトウエアの改修作業を行うものであります。

２．取得資産の内容

固定資産の内容

（１）本社ビルの改装工事一式

（２）ソフトウエアの改修作業

（３）ソフトウエアの改修作業

計

３．相手先の概要

  （１）本社ビル撮影スタジオ等の改修工事

商 号 株式会社ＴＯＯＰ

所在地 大阪市港区弁天

代表者 吉川

事業内容 空間デザイン、設計、金属造形、壁画など特殊塗装

資本金 500

当社との関係 資本関係、人的関係、取引関係はございません。

関連当事者には該当いたしません。

平成

                 会 社 名 夢 展 望 株 式 会

                代表者名 代 表 取 締 役 社 長

                    （コード：3185 東証マザーズ

              問合せ先 専務取締役管理本部長

                         （TEL．

固定資産の取得に関するお知らせ

本日開催の取締役会において、業務の効率化・合理化の一環として、本社ビル

の撮影スタジオの改装工事を行うこととし、下記のとおり固定資産の取得を決定いたしま

。また、当社の自社販売サイトを運営するソフトウエア・社内システム

についても決定いたしましたので合わせてお知らせいたします。

記

撮影スタジオ等の改修工事

当社は、従前より本社ビルの一部を撮影スタジオとして使用しておりますが、一

社員や外部モデルの出張を伴うロケ撮影も並行して行ってまい

できるだけ本社ビルの撮影スタジオで撮影業務が完結できるようにし、業務

圧縮することを目的として、撮影スタジオ等の改装工事を行うも

（２）ソフトウエアの改修作業①

当社商品の販売を行っている自社販売サイトをソフトウエアにより管

ておりますが、当該ソフトウエアおよびこれに付随する社内システムを

管理・運営するために定期的に必要な改修作業を行うものであります。

ソフトウエアの改修作業②

の自社販売サイトにおいて、特定の広告業者との取引を開始するにあたり必

要なソフトウエアの改修作業を行うものであります。

固定資産の内容 取得価額

改装工事一式

の改修作業①

の改修作業②

（１）本社ビル撮影スタジオ等の改修工事

株式会社ＴＯＯＰ ｄｅｓｉｇｎ ｗｏｒｋｓ

大阪市港区弁天六丁目７番15号

吉川 誠司

空間デザイン、設計、金属造形、壁画など特殊塗装

500万円

資本関係、人的関係、取引関係はございません。

関連当事者には該当いたしません。

平成28年６月27日

夢 展 望 株 式 会 社

長 岡  隆 宏

東証マザーズ）

専務取締役管理本部長 田中  啓 晴

．072-761-9293）

の一環として、本社ビル

の撮影スタジオの改装工事を行うこととし、下記のとおり固定資産の取得を決定いたしま

・社内システムの改修作業の

お知らせいたします。

当社は、従前より本社ビルの一部を撮影スタジオとして使用しておりますが、一

いりました。今般、

できるだけ本社ビルの撮影スタジオで撮影業務が完結できるようにし、業務を効率

改装工事を行うも

当社商品の販売を行っている自社販売サイトをソフトウエアにより管

ておりますが、当該ソフトウエアおよびこれに付随する社内システムを

改修作業を行うものであります。

の自社販売サイトにおいて、特定の広告業者との取引を開始するにあたり必

5,000千円

2,100千円

650千円

7,750千円

ｗｏｒｋｓ

空間デザイン、設計、金属造形、壁画など特殊塗装

資本関係、人的関係、取引関係はございません。

  （２）ソフトウエアの改修作業①

商 号 株式会社アイキューブ

所在地 大阪市淀川区西中島四丁目７番18号

代表者 礒野 真理

事業内容 コンピューター関連事業

資本金 1000万円

当社との関係 資本関係、人的関係はございません。

本件と同内容のソフトウエア・社内システムの改修業務を委託

する取引を行っております。

関連当事者には該当いたしません。

  （３）ソフトウエアの改修作業②

商 号 株式会社ゆめみ

所在地 京都市下京区烏丸通四条下ル水銀屋町６２０番地

代表者 片岡 俊行

事業内容 アプリケーションソフトウェアの企画、開発等

資本金 2億7517万5000円

当社との関係 資本関係、人的関係はございません。

自社販売サイトを運営するソフトウエアの保守業務の委託等の

取引を行っております。

関連当事者には該当いたしません。

  なお、上記３社とも、直前事業年度の純資産及び総資産については、相手先の意向に

より公表を差し控えさせていただきます。

４．取得の日程

  （１）本社ビル撮影スタジオ等の改修工事

契約締結日 平成28年７月初旬

取 得 日 平成28年７月中旬から７月後半

  （２）ソフトウエアの改修作業①

 契約締結日 平成28年６月27日

取 得 日 平成28年６月末から７月末

  （３）ソフトウエアの改修作業②

契約締結日 平成28年６月27日

取 得 日 平成28年６月末から７月末

５．今後の見通しについて

  今回の固定資産の取得が平成29年３月期の連結業績に及ぼす影響は、現段階におきま

しては、公表している業績予想の数値に影響を及ぼすものではないと判断しております

が、今後、公表すべき事実が発生した場合は速やかに公表いたします。

以 上